
２０２１年４月 

お客様各位 

那須黒羽ゴルフクラブ 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う運営内容とお客様へのお願いについて 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

当ゴルフクラブでは現在、協会が作成するゴルフ場事業者団体としての「新型コロナウイルス感染症感染拡大防

止ガイドライン」に基づき下記の施策を継続実施の上、営業いたしております。 

記 

■ご来場時及びクラブハウス施設ご利用について 

クラブハウス内では共用施設（フロント備品・カードホルダー・貴重品ボックス・ロッカー室・トイレ・

浴室・脱衣所等）の除菌清掃を実施しております。ご来場に際しては次の点にご理解・ご協力をお願い

申し上げます。 
〇咳、発熱、風邪に似た症状、胸部不快感、倦怠感や息苦しさがある方、臭覚・味覚に異常のある方、

政府指定国の渡航履歴（２週間以内）の方の、ご来場の自粛をお願い申し上げます。 
〇フロントにサーマルカメラ（自動体温測定）を設置しておりますので、検温にご協力ください。発熱

症状のある方は、係員が改めて症状を確認後、状況によりプレーの自粛をお願いさせていただきます。 
〇フロント、レストラン入り口に消毒剤をご用意しておりますので、ご利用をお願いいたします。合わ

せて手洗いの励行をお願い申し上げます。 
〇飛沫感染防止のため、クラブハウス内ではマスク着用にご協力ください。（ハーフ休憩・プレー終了後

も含む）また、クラブハウス内での大声での会話や密になる集合はご遠慮ください。 
〇ゴルフ場内で感染リスクが考えられるロッカー室、脱衣所は特に注意が必要です。ロッカー室内の滞

在時間短縮のため、朝はプレースタイルでのご来場を推奨いたします。また、室内での会話は極力ご

遠慮いただき、会話される際はマスクの着用をお願いいたします。 
〇お風呂は当分の間シャワーのみのご利用になります。 
■コース内施設ご利用について 

乗用カートにおいても除菌清掃を実施しております。次の点もご理解・ご協力をお願いいたします。 
〇プレー中に発熱等の症状が生じた方は、プレーの中断、検温をお願いする場合があります。 
〇練習グリーン等では他のプレーヤーとの距離を保つようにお願いいたします。 
〇プレー後のクラブ清掃はヘッド部分の拭き清掃に簡素化させていただきます。 
■レストラン営業について 

レストランは飛沫防止のため４人テーブル席の拡張、２人席の新設、仕切りアクリル板を設置しており 
ます。また、離席後の除菌清掃、フロアの定期的換気を実施しております。 
〇昼食は人気バイキング料理を当面の間見合わせて、期間限定のセットメニューをご提供しております。 
〇食事中以外はマスクの着用をお願いいたします。また、大声での会話はご遠慮ください。 
〇食事後は速やかに離席いただき、屋外にてスタートまでお待ちください。 
〇コンペルームは長時間の滞在を避けるためパーティーのお時間は１時間以内とさせていただきます。 
■クラブバス運行について 

ＪＲ那須塩原駅間のクラブバスは感染拡大防止の観点からしばらくの間運休とさせていただきます。 
以上 


